湘环评验[2016]13号
湖南省环境保护厅

关于浏阳市吉祥鞭炮烟花仓储有限公司鞭炮烟花仓储基地项目竣工环保验收意见的函
浏阳市吉祥鞭炮烟花仓储有限公司：

你公司《关于申请环保验收一事的报告》及相关资料收悉。经研究，现函复如下：

一、浏阳市吉祥鞭炮烟花仓储有限公司鞭炮烟花仓储基地项目位于浏阳市荷花街道办事处西环村西岸组，2011年取得湖南省环保厅环评批复（湘环评[2011]161号）。项目建设内容为11栋成品烟花仓库、2栋普通仓库及办公楼和配电间等，总建筑面积9840m2，最大装药量66吨，项目建成后主要用于烟花爆竹储存，不进行生产性活动。项目配套建设了生活污水处理设施、雨水收集管网和消防废水收集池。
二、浏阳市环境监测站编制的《浏阳市吉祥鞭炮烟花仓储有限公司鞭炮烟花仓储基地项目竣工环境保护验收监测报告书》（浏竣监字〔2014〕第106号）表明：

1、废气：4个无组织废气监控点位中颗粒物、NOx浓度监测最高值为均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中无组织标准限值要求。
2、废水：项目生活废水经处理后回用于项目绿地浇灌不外排。

3、噪声：4个厂界噪声监测点位昼、夜间噪声监测均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准要求。

4、固废：本项目主要固体废物为员工生活垃圾，由环卫部门收集后外运至垃圾填埋场卫生填埋。过期或有残损的烟花爆竹由承租方送往公安部门指定地点销毁。
三、项目编制了突发环境事件应急预案，并报浏阳市环保局备案。该项目环境保护手续齐全，各项环保措施基本落实，主要污染物排放达到国家环保标准，符合建设项目竣工环境保护验收条件，项目竣工环境保护验收合格。

四、项目投入正式运行后，应进一步加强环境保护设施运行日常管理，确保各类污染物排放稳定达标。应进一步加强环境应急管理，完善应急设施，按要求开展环境应急演练。长沙市环保局、浏阳市环保局负责项目运行期的环境监管。

湖南省环境保护厅

2016年2月5日
抄送：长沙市环保局、浏阳市环保局、浏阳市环境监测站。